
AreaB/Edilizia Privata/Determine/2009/Det.Rimborso/Rimborsodeposito cauzionalefognatura  Musimeci Michele +5/M.M. 

                                                                                                                                     
 

COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IX SETTORE :URBANISTICA 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA 

 

 

N.__23___                                                                             DEL  06/05/09 

 

 

OGGETTO: Deposito cauzionale per allaccio  Fognatura . Ditta: Musimeci Michele + 5. 

                      Rimborso. 

 

   

IL CAPO  SETTORE 

 

 Premesso che per il rilascio delle autorizzazioni di  allaccio alla pubblica fognatura è 

richiesto, un deposito cauzionale a garanzia del ripristino delle sedi stradali,  rimborsabile  

previo sopralluogo a cura dell’ Ufficio Manutenzione Impianti  ; 

Viste  le richieste di rimborso presentate da  titolari di autorizzazioni per l’allaccio alla 

pubblica fognatura con relativi bollettini di versamento secondo la tabella sotto riportata: 

 

 
Nome Luogo e data  di 

nascita 

Autorizzazione                    

n°            del                        

Cauzione 

€ 

Bollettino                    

n°                 del  

Richiesta rimborso                        

prot. n°        del 

Nota manut. 

Impianti            

prot. n°       del 

Musimeci 
Michele 

Scicli  11/11/1951 89 01/0408 80,00 0356 09/04/08 13236 22/04/2008 663 16/02/09 

Carrubba 

Enza 
Maria  

Scicli 25/05/1957 88 01/04/08 80,00 0426 03/06/08 22087 16/07/2008 668 16/02/09 

Marino 

Ignazio 

Scicli  29/05/1952 6 16/01/08 80,00 0424 22/01/08 20331 27/06/2008 667 16/02/09 

Mormina 
Concetta  

Scicli 01/03/1934 294 06/12/07 80,00 0787 24/01/08 3157 24/01/2008 661 16/02/09 

Inì 

Vincenzo 

Scicli 12/03/1957 295 06/12/07 80,00 0785 24/01/08 3156 24/01/2008 664 16/02/09 

Basile 
Giuseppe 

Scicli 12/03/1932 267 25/10/07 40,00 0362 07/11/07 17241 29/05/2008 666 16/02/09 

 

 

Viste le note trasmesse dall’Ufficio Manutenzione Impianti che in copia si allegano alla 

presente, ove è attestato l’avvenuto ripristino delle reti stradali secondo le condizioni imposte 

nell’autorizzazione per l’allaccio alla pubblica fognatura; 

Ritenuto dover procedere alla restituzione del deposito cauzionale;  

Vista  la Direttiva impartita dal Segretario Comunale con nota prot.n.15 del 27.01.2009; 

Visto  l’art.184 del D.L.267 del 18/08/2000; 

Visto l’art. 48 dello statuto comunale ; 



AreaB/Edilizia Privata/Determine/2009/Det.Rimborso/Rimborsodeposito cauzionalefognatura  Musimeci Michele +5/M.M. 

 

 

 

 

 

   

DETERMINA 

 

     Per la causale in premessa: 

 

1)- Di  liquidare e pagare il rimborso del deposito cauzionale versato per il rilascio delle 

autorizzazioni di allaccio alla pubblica fognatura per un totale di € 440,00 così come di 

seguito specificato: 

 

• Quanto a €  80,00 al Sig. Musimeci Michele nato a Scicli il 11/11/1951 ed  ivi 

residente in Via S. Nicolò,1; 

• Quanto a € 80,00 alla Sig.ra Carrubba Enza Maria nata a Scicli il 25/05/1957 ed 

ivi residente in Via Mistretta,12; 

• Quanto a € 80,00 al Sig. Marino Ignazio nato a Scicli il 29/05/1952 ed ivi 

residente in Via Goldoni,34; 

• Quanto a € 80,00 alla Sig.ra Mormina Concetta nata a Scicli il 01/03/1934 ed 

ivi residente in Via V. Brancati,13; 

• Quanto a € 80,00 al Sig. Inì Vincenzo nato a Scicli il 12/03/1957 ed ivi 

residente in Via Porticale,58; 

• Quanto a €.40,00 al Sig. Basile Giuseppe nato a Scicli il 12/03/1932 ed ivi 

residente in Via L. Shirò D’Agati,4; 

 

2)- Di prelevare l'importo di Euro 440,00 dall’intervento  400 00 04  residui 2008 del 

redigendo Bilancio 2009; 

3)- Di trasmettere la presente determinazione: in  triplice originale al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti di  competenza,  ed in copia al Sindaco e all’URP. 

 

 

 

La Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 

                 Sig.ra Trovato Carmela 

 

                                                                                        IL CAPO IX SETTORE 

                                                                                                Ing. Guglielmo  Spanò   

                                                                                                


